また、株式会社サルース及び株式会社オルタエンターテイメントの株式取得に伴い発生したのれんについて、株

式の取得時に想定していた超過収益力が見込めなくなったことから、それぞれ306,332千円、35,489千円を当連結会

計年度において減損損失として特別損失に計上しております。なお、回収可能価額は、使用価値に基づき、将来

キャッシュ・フローの見積りによって算定しており、回収可能価額を零として評価しております。

なお、前連結会計年度については、該当事項はありません。

EDINET提出書類

株式会社ソフィアホールディングス(E01978)

訂正有価証券報告書

46/88

（連結包括利益計算書関係）

※１ その他の包括利益に係る組替調整額

前連結会計年度

（自　平成25年４月１日
至　平成26年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成26年４月１日
至　平成27年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

当期発生額 34,003千円 △163千円

組替調整額 △10,077 －

計 23,925 △163

為替換算調整勘定：

当期発生額 △1,575 △3,072

組替調整額 △173 －

計 △1,749 △3,072

税効果調整前合計 22,176 △3,235

税効果額 △327 58

その他の包括利益合計 21,849 △3,177

※２ その他の包括利益に係る税効果額

前連結会計年度

（自　平成25年４月１日
至　平成26年３月31日）

当連結会計年度
（自　平成26年４月１日
至　平成27年３月31日）

その他有価証券評価差額金：

税効果調整前 23,925千円 △163千円

税効果額 △327 58

税効果調整後 23,598 △104

為替換算調整勘定：

税効果調整前 △1,749 △3,072

税効果額 － －

税効果調整後 △1,749 △3,072

その他の包括利益合計

税効果調整前 22,176 △3,235

税効果額 △327 58

税効果調整後 21,849 △3,177

EDINET提出書類

株式会社ソフィアホールディングス(E01978)

訂正有価証券報告書

47/88

（連結株主資本等変動計算書関係）

前連結会計年度（自　平成25年４月１日　至　平成26年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式 20,693,000 － － 20,693,000

自己株式

普通株式（注） 482,284 1,177 － 483,461

 （注）自己株式の数の増加は、単元未満株式の買取りによる増加分であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権
の目的とな
る株式の種
類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当連結会計
年度末残高
（千円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社

（親会社）

平成19年ストック・オプショ

ンとしての新株予約権
－ － － － － 37,312

合計 － － － － － 37,312

当連結会計年度（自　平成26年４月１日　至　平成27年３月31日）

１．発行済株式の種類及び総数並びに自己株式の種類及び株式数に関する事項

当連結会計年度期
首株式数（株）

当連結会計年度増
加株式数（株）

当連結会計年度減
少株式数（株）

当連結会計年度末
株式数（株）

発行済株式

普通株式（注）１ 20,693,000 1,684,200 － 22,377,200

自己株式

普通株式（注）２ 483,461 200 － 483,661

 （注）１．当社を完全親会社、株式会社ジーンクエストを完全子会社とする株式交換を行ったことによる増加です。

２．自己株式の数の増加は、単元未満株式の買取りによる増加分であります。

２．新株予約権及び自己新株予約権に関する事項

区分 新株予約権の内訳

新株予約権
の目的とな
る株式の種
類

新株予約権の目的となる株式の数（株）
当連結会計
年度末残高
（千円）

当連結会計
年度期首

当連結会計
年度増加

当連結会計
年度減少

当連結会計
年度末

提出会社

（親会社）

平成19年ストック・オプショ

ンとしての新株予約権
－ － － － － 34,132

合計 － － － － － 34,132

EDINET提出書類

株式会社ソフィアホールディングス(E01978)

訂正有価証券報告書

48/88

（連結キャッシュ・フロー計算書関係）

※１ 現金及び現金同等物の期末残高と連結貸借対照表に掲記されている科目の金額との関係

前連結会計年度
（自 平成25年４月１日
至 平成26年３月31日）

当連結会計年度
（自 平成26年４月１日
至 平成27年３月31日）

現金及び預金勘定 1,125,231千円 1,228,885千円

担保に供している定期預金 △170,000 △170,000

現金及び現金同等物 955,231 1,058,885